*Sacrarum BRINGI Musarum candida proles;
 Muneris es largus, munera larga feres:
 Nam tibi de Lauru sertum connectet Apollo,
 Spectata ut virtus fiat aperta tua.*

Honoris et fausti ominus E.
 scripsit
 Faderus Arvidi Wraelius,
 Smol. S.

9. Adr: Philippus Crusius et Ottho Bruggemannus – Aut: Adamus Schafferus (Illustrissimi et celsissimi principis ac domini /.../ Friderici, haeredis Norwegiae, Ducis Schleswici, Holsatiae, Stormariae, ac Dithmarsiae, comitis Oldenburgae et Delmenhorsti, etc. consiliariis /.../ et per Moschoviam in Persiam legatis magnis, /.../ Philippo Crusio, J. U. licentiate, /.../ Otthoni Bruggemanno, jam, /.../ e Persia Reducibus. /.../ Adamus Schafferus, Hervorda Guestphalus, in comitatu quondam alumnus. – Dorpati, 1639: Typ. acad.) Tartu UB

PROSPHONETIKON

Magnifici Virtute Viri, super aethera noti,
 Egregio officio LEGATI et munere magni,
 Delicium DUCIS HOLSATIAE, rata gloria Gentis,
 Praesidiumque meum, et Studiorum dulce levamen:
 5 *Sic, comitante Deo, Christo Duce, et Auspice Flatu,
 Vos tandem Reduces post perpessa esse pericla²,
 Quis non laetetur? quis non rata juba tollat?
 Exactis agitur jam qvartus mensibus annus,
 Holsaticae postqvam terrae pulcerrima tempe*

² pericla D metri causa

10 *Liqvistis Valedicentes pietate Propinquis;*
Ad terram ivistis peregrino Sole calentem.
Mirati Levones; Miratus Moschus et Indus
Vos ire ad claras Regalis Persidos oras.
Persia nascentis fulget sub solis Eoo,
 15 *Dives agris, dives positus in foenore terris.*
Regia vidistis late fulgentia Sceptra.
Ipse Pater Patriae sancta virtute serenus,
Rex hominum, claris aeternum Regibus ortus;
Postquam accessistis vultu laetatus amico,
 20 *Et vos porticibus confestim accepit in amplis,*
Et Celsi Holsatiae Ducis Illustrissima jussit
Enarrare cito gravium mandata laborum.
Dixerat: et facilis data postquam copia fandi;
Narrastis; Dux Holsatiae FRIDRICVS, amici
 25 *Orbis honor, celsis prognatus Regibus Heros,*
Consulat in medium veluti, et rata commoda Gentis
Amplificare velit nova per commercia rerum.
Audijt excelsus postquam Rex, inclytus Heros,
Portandas longinqva novas per compita merces;
 30 *Hinc et amicitias aeterno foedere claros*
Jungendos inter Populos, Gentemque togatam:
Inclyta Regalem penetrarunt gaudia mentem.
Illustres Regni Proceres, ubi talia fat<is>
Percepere novo; dixerunt candida verba,
 35 *Et sunt laetati, mercis Mutator Eoae*
Qvod novus Holsaticis e terris dexter adesset.
Convenere ratis inter se protinus actis,
Et nova perpetuo junxerunt foedere pacta.
Et bona conjuncto sunt Voto verba precati:
 40 *Eoae felix sit permutatio mercis,*
Holsaticae felix siet apportatio sortis.
Hoc erat! hoc unum felix communeque votum,
Mutua ut alternis tradantur munera dextris!
Omnibus exactis; Regali et divite pompa
 45 *Dicitur extremum Vale; Dicitur, Auspice Christo,*
Ite bonis avibus; Celso Veneranda referte
Hinc mandata Duci; Feliciter ite, redite
Holsaticae in terrae pulcerrima regna; Serenos
Adjungam Comites viae, et omnia commoda pandam.
 50 *Dixerat: et cito Moschoviae transfertur ad oras*
Candida fama rei. Magnus Dux, inclytus Heros,
Moschoviae exultat; bona pergite dicere verba;
Et cum laetitia Reduces Vos accipit altum;
Regales offertque, novos atque addit honores,
 55 *Exultatque maris spatiosa per aequora Caspi*
Ire redire Viros: Bona coepit dicere verba;
Eoae felix sit permutatio Mercis,
Holsaticae felix siet apportatio sortis.
Dixerat: et terrae Proceres feliciter adsunt,